
UCHWAŁA NR IV.32.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących niepubliczny żłobek, niepubliczny klub dziecięcy, lub zatrudniających 

dziennych opiekunów na terenie Gminy Miasta Ełku 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr LVIII.624.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczny żłobek, niepubliczny klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy 
Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 5899). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady MIasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD81447-391C-429D-BE37-F583C7ABBB32. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty 
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej) mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową 
z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji określa rada gminy w drodze uchwały. Na tej 
podstawie została podjęta uchwała nr LVIII.624.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie określania wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczny żłobek, niepubliczny klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów 
na terenie Gminy Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 5899). 

Natomiast w dniu 12 czerwca 2024 roku została ogłoszona w Dzienniku Ustaw RP ustawa o wspieraniu 
rodziców w aktywizacji zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic”, która w pełnym 
brzmieniu będzie obowiązywała od 1 października 2024 r. Akt prawny ma na celu, by każde dziecko 
w Polsce zasługiwało na dobrą opiekę, a każdy rodzic małego dziecka w Polsce zasługiwał na wsparcie. 
Program Aktywny Rodzic to program opieki nad dziećmi oraz aktywizacja rodziców na rynku pracy. 
Program ma pozwolić rodzicom po narodzinach dziecka, po urlopie nad dzieckiem, powrócić do aktywności 
zawodowej.  

Powyższa ustawa wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia „aktywny rodzic”, wspierając 
rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowywaniu dziecka, będzie obejmowała świadczenia: 

- „aktywni rodzice w pracy” – skierowane jest do aktywnych zawodowo rodziców dziecka. Świadczenie 
będzie przysługiwało w wysokości 1500 zł miesięcznie przez okres od 24 do 35 miesiąca życia dziecka. 
W sytuacji, gdy dziecko legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności z różnymi wskazaniami 
powyższe świadczenie będzie przysługiwało w podwyższonej wysokości 1900 zł miesięcznie; 

- „aktywnie w żłobku” – zastąpi obecne dofinansowanie obniżające opłatę za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które wynosi 400 zł miesięcznie. Świadczenie 
„aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko i do 1900 zł na dziecko 
z niepełnosprawnością; 

- „aktywnie w domu” – zastąpi dotychczas funkcjonujący i mniej korzystny, gdyż nie przysługujący na 
pierwsze dziecko, kapitał opiekuńczy. „Aktywnie w domu” będzie przysługiwało na każde dziecko 
w rodzinie w wieku od 12 do 35 miesiąca życia i będzie wypłacane w wysokości 500 zł miesięcznie przez 
24 miesiące. Wprowadzenie świadczenia „aktywnie w domu” będzie wiązało się z uchyleniem dotychczas 
obowiązującej ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym, przy jednoczesnym 
zachowaniu praw nabytych, tj. zagwarantowaniu rodzicowi prawa do zachowania wcześniej przyznanego 
rodzinnego kapitału opiekuńczego, z możliwością przejścia przez tego rodzica na nowe świadczenie, jeśli 
jest ono dla niego bardziej korzystne (np. aktywni zawodowo rodzice pobierający rodzinny kapitał 
opiekuńczy będą mogli z niego zrezygnować z tego świadczenia i ubiegać się o świadczenie „aktywni 
rodzice w pracy”). 

W związku z tym od 1 października 2024 r. rodzice zostaną odciążeni finansowo za opłatę dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna, poprzez zwrot kosztów, czyli za opłatę miesięczną 
ponoszoną przez rodziców za pobyt dziecka w instytucji. Również rodzice dziecka pozostającego pod 
opieką w domu otrzymają świadczenie, jedynie w niższej kwocie. 

Ustawa wprowadza górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie wykluczy daną 
instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu przyznawania świadczenia „aktywnie 
w żłobku”, w celu uniknięcia sytuacji, by nie nastąpił znaczny wzrost opłat żłobkowych.  

Ponadto ustawa wprowadza zmiany w ustawie z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, mające na celu zwiększenie dostępności miejsc i podnoszenie jakości świadczonych 
usług w tych instytucjach. Dodatkowo wprowadza także regulacje dające ministrowi właściwemu do spraw 
rodziny możliwość ogłaszania i realizacji programów obejmujących dodatkowe działania w zakresie 
poprawy jakości opieki w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3, promowania i uświadamiania rodzicom 
jak istotna z punktu widzenia rozwoju małego dziecka jest właściwa opieka instytucjonalna. 

Należy wskazać, iż uchwała nr LVIII.624.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD81447-391C-429D-BE37-F583C7ABBB32. Uchwalony Strona 1



niepubliczny żłobek, niepubliczny klub dziecięcy, lub zatrudniający dziennych opiekunów na terenie Gminy 
Miasta Ełku nie daje gwarancji ani nie wskazuje literalnie, by rodzice otrzymali zwrot za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna. 

Z uwagi na wprowadzane zmiany, które pozwolą rodzicom na szerszy dostęp do opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 brak jest podstaw do realizacji ww. uchwały. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że 
podczas I tury naboru dzieci do Zespołu Miejskich Żłobków w Ełku nie zostały zajęte wszystkie miejsca 
w placówkach. W Miejskim Żłobku nr 1 w Ełku pozostały 22 wolne miejsca, natomiast w Miejskim Żłobku 
nr 2 w Ełku wolnych miejsc zostało 10. Został ogłoszony nabór uzupełniający do miejskich żłobków, lecz 
nadal pozostały wolne miejsca. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD81447-391C-429D-BE37-F583C7ABBB32. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IV.32.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


